
Budavár 
Budavárin luterilainen seurakunta toimii Budapestissä Budan puolella. Seurakunnan 
perustamisvuotena pidetään vuotta 1844, jolloin Buda Várin alueen luterilaiset 
saattoivat muodostaa oman seurakunnan. Budapestin luterilaisen kirkon historia 
ulottuu kuitenkin jo uskonpudistuksen aikoihin. Ensimmäisen oman kirkon 
rakentaminen aloitettiin vuonna 1846 ja se vihittiin käyttöön jo 1847. Kirkko toimi 
seurakunnan kotina 45 vuotta. 

Kirkon piti muuttaa 1890-luvulla, kun Puolustusministeriö tarvitsi edellisen kirkon 
tontin muihin tarkoituksiin. Seurakunta sai toisen tontin vaihdossa. Uusi kirkko 
valmistui lokakuussa 1895 Wienin porttiaukiolle. Uudessa rakennuksessa olivat myös 
koulu ja pastorin asunto. Toisen maailmansodan seurausten vuoksi kirkko ja koulu 
eivät voineet juhlia 50-vuotisjuhliaan 1945. Budan linnan pommituksissa 31. 
joulukuuta 1944 kirkko, koulu sekä pastorin asunto vaurioituivat pahoin. Silti 
ensimmäinen pääsiäisjumalanpalvelus raunioiden keskellä vuonna 1945 osoitti, että 
seurakunta halusi elää ja palvella. Kirkko korjattiin, mutta se jäi sisätiloiltaan 
vaatimattomammaksi kuin entinen barokkityylinen rakennus. Korjauksen jälkeen 
kirkko oli taas seurakunnan käytössä vuonna 1948. 

Kirkon kyljessä on pronssinen laatta, jossa muistetaan evankelista pastoria Gábor 
Sztehloa, joka pelasti toisen maailmansodan aikana vainoilta noin 2000 
juutalaislasta. Hänen kunniakseen istutettiin oliivipuu Jerusalemin Vanhurskaiden 
puistoon vuonna 1984. 

Kirkossa pidetään joka sunnuntai ja pyhäpäivä messu klo 11 sekä jumalanpalvelukset 
klo 9 ja klo 18. Sunnuntaina klo 11 järjestettävien jumalanpalvelusten aikana 
järjestetään myös lastentuntia ja uskonnonopetusta. Uusien viestintävälineiden 
käytöstä kertoo se, että sunnuntaiaamun klo 11.00 jumalanpalvelus lähetetään PAX-
televisiotallenteena sunnuntai-iltaisin. Saarnat voi lukea seurakunnan 
verkkosivuilta. Lisäksi seurankunnassa on pyhäkouluja ja uskonnonopetusta. 
Kirkossa on kaksi kuoroa, Schütz-kuoro ja Budavár-gospelkuoro, joista jälkimmäinen 
on vieraillut Kouvolassakin. 

Seurakunnan nykyinen kirkkoherra on Imre Bence. 

Seurakunnan verkkosivut https://budavar.lutheran.hu/ 
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